SALVADOR, o 24.292

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SIMILAR AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2025 - Processo SEI BAHIA nº 032.4945.2025.0009668-57
O Diretor Presidente da Bahia Pesca, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 40, inciso
VII, do RILC da Bahia Pesca S/A, HOMOLOGA o Resultado do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025, cujo objeto é aquisição de 528 (quinhentos e
vinte e oito) unidades de carros de mão, sendo a empresa JC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA       arrematante dos LOTES 1 e 2, para tanto. VALOR: LOTE 1- R$ 63.498,60 (sessenta
e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) e LOTE 2- R$ 21.166,20
(vinte e um mil cento e sessenta e seis reais e vinte centavos). Maiores informações: Na
sede da empresa licitante localizada na Av. Milton Santos, nº 967 - Ondina, Salvador/BA, de
segunda a sexta-feira, das 08:00h às 17h30min ou através do telefone (71) 3116-7100 e/ou
fax (71) 3116-7126. Salvador/BA, 03/12/2025 - DANIEL BENÍCIO DOS SANTOS MEIRELLES
VICTÓRIA - DIRETOR PRESIDENTE DA BAHIA PESCA S/A.
<#E.G.B#1130470#5#1220903/>

<#E.G.B#1130251#5#1220674>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - BB Nº 1081309(SEADES/
CGO-TIC)
A PREGOEIRA OFICIAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- SEADES, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e a Lei Estadual n° 14.634/2023 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Processo: 093.8092.2024.0004055-94; Objeto: Contratação de Prestação de Serviços
Técnicos de Atendimento e Suporte ao Usuário em 1º Nível e 2º Nível e operação da Central de
Serviços de TIC, nesta Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social (SEADES) Empresa
vencedora: LOTE: ÚNICO - PRODUS PRODUTOS E SOLUCOES PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ nº 63.270.797/0001-67. Valor Global do Lote: R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e
seis mil reais); Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 01/12/2025. Lúcia Cristina

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o art. 47, IV, do Decreto Estadual nº 22.888/2024, ADJUDICA o objeto

para o objeto supramencionado. Salvador - BA, 01/12/2025. FABYA REIS - Secretária.
<#E.G.B#1130251#5#1220674/>
<#E.G.B#1130601#5#1221035>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - BB Nº 1082046
(SEADES/SISA)
A PREGOEIRA OFICIAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEADES, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e a Lei Estadual n°
14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de 100 (cem) Unidades de
Micro Indústrias Móveis para fabricação de farinha de mandioca, movidas a grupo gerador
a diesel, com vistas a atender à necessidade de ampliação da capacidade produtiva de
agricultores familiares, associações comunitárias e pequenas comunidades rurais em situação

Processo: 093.1759.2025.0003736-87; Empresa
vencedora: JSL INDUSTRIA E IMPORTS LTDA. CNPJ nº 15.564.403/0001-30, Lote único;
Valor Total do Lote: R$ R$ 22.498.000,00 (vinte e dois milhões quatrocentos e noventa e oito
mil reais); Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 01/12/2025. Lúcia Cristina

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições e
com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação
em favor da vencedora e homologa o resultado da supramencionada licitação - BA, 01/12/2025.
FABYA REIS - Secretária.
<#E.G.B#1130601#5#1221035/>

<#E.G.B#1130435#5#1220869>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2024 B. B n° 1083127 -
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA. O PREGOEIRO DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei de regência e disposições
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto:
Contratação da prestação de serviços de Produção Cultural para viabilização de 4 eventos

a Mostra Artístico-Pedagógica do Centro de Formação em Artes, conforme Estudo Técnico
Preliminar - ETP e Termo de Referência - TR. Nº Processo: 054.4586.2025.0003057-73.
Empresa vencedora: MAIS AÇÕES INTEGRADAS LTDA. CNPJ nº 14.544.739/0001-18.
Lote Único. Valor total: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). Critério de
julgamento: Menor Preço Global. Salvador - BA, 18/11/2025. MÁRCIO MOREIRA DE SOUZA
- PREGOEIRO.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - A DIRETORA GERAL, no uso de suas atribuições
e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto
da licitação em favor da vencedora e homologa o resultado da supramencionada
licitação. Salvador - BA, 02/12/2025. SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO -
DIRETORA GERAL
<#E.G.B#1130435#5#1220869/>

<#E.G.B#1130495#5#1220929>

(*)REPUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 -
(UNIVERIDADE DO ESTADO DA BAHIA-UNEB). O PREGOEIRO do Departamento de Educação
Campus XIII - Itaberaba (BA), em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital
da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: REFORMA DE

Processo: 074.7759.2024.0036967-91. Empresa vencedora: DRITTO ENGENHARIA LTDA.
CNPJ 36.637.172/0001-18, Item/Lote: único. Valor total: R$ 392.255,20 (trezentos e noventa e
dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Critério de julgamento: menor preço.
Itaberaba (BA), 02/12/2025. Henrique Macedo Bastos. Pregoeiro. RESULTADO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 - (UNIVERIDADE DO ESTADO DA BAHIA-UNEB). O
PREGOEIRO do Departamento de Educação Campus XIII - Itaberaba (BA), em conformidade
com a Lei de regência e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Campus XIII UNEB
Itaberaba (BA). Nº Processo: 074.8456.2025.0047499-93. Empresas vencedoras: R L SAT
ANTENAS LTDA - CNPJ 15.332.298/0001-04, Lote: 01 Valor total: R$ 40.600,00 (quarenta
mil e seiscentos reais), ACB COMERCIAL LTDA - CNPJ: 47.282.191/0001-95, Lotes: 02 e 10
Valor total: R$ 20.598,00 (vinte mil, quinhentos e noventa e oito reais), MOURA E MOURA
INFORMATICA E EMPRRENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 07.487.504/0001-27,
Lotes: 03 e 07. Valor Total R$ 41.867,00 (quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e sete
reais). IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 33.721.795/0001-86, Lote: 04.
Valor total R$ 6.470,00 (seis mil, quatrocentos e setenta reais). LK MAGAZINE LTDA - CNPJ:
59.591.028/0001-93, Lote: 05. Valor Total: R$ 12.999,00 (doze mil, novecentos e noventa e nove
reais). LENNER MOVEIS LTDA - CNPJ: 30.370.378/0001-48, Lote 06 Valor Total: R$ 29.200,00
(vinte e nove mil e duzentos). M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ:
10.710.394/0001-25, Lote 11. Valor Total R$ 3.885,27 (três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
e vinte e sete centavos). ALTA FREQUENCIA LTDA - CNPJ: 29.920.016/0001-02, Lote 12. Valor
Total R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Lotes 8 e 9 fracassados. Critério de julgamento:
menor preço. Itaberaba (BA), 02/12/2025. Henrique Macedo Bastos. Pregoeiro. RESULTADO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2025 - SEC/UNEB/DEDC2. O PREGOEIRO da
UNEB/CAMPUS II ALAGOINHAS (BA), em conformidade com a Lei de regência e disposições do
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação
de serviços de hospedagem, em apartamento duplo e individual, com ar-condicionado, incluindo
café da manhã, para atendimento as necessidades do Campus Avançado de Canudos - UNEB,
no município de Canudos (BA) Nº Processo: 074.8431.2025.0058649-08 Empresa vencedora:
Hotel dos Sertões Ltda, Cnpj nº 53.936.246/0001-36 Lote Unico Valor total: R$ 134.998,00
(Centro e trinta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais). Critério de julgamento: Menor
preço. Alagoinhas (BA). 02/12/2025. Cleomario Lima Santos - Pregoeiro.
<#E.G.B#1130495#5#1220929/>
<#E.G.B#1130490#5#1220922>

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N º 03/2025 - A Diretora do
Departamento de Educação Campus XIII - UNEB - Itaberaba, no uso de suas atribuições e com
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em
favor da(s) vencedora(s) e homologa o resultado da supramencionada licitação. Itaberaba(BA),
02/12/202, Maeve Mascarenhas de Cerqueira - Diretora. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO N º 04/2025 - A Diretora do Departamento de Educação Campus
XIII - UNEB - Itaberaba, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto
Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da(s) vencedora(s) e homologa
o resultado da supramencionada licitação. Itaberaba(BA), 02/12/2025, Maeve Mascarenhas de
Cerqueira - Diretora. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 - O
Diretor do Departamento de Educação, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º,
VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da(s) vencedora(s)
e homologa o resultado da supramencionada licitação. Alagoinhas - BA, 02/12/2025. Aldrin
Armstrong Silva Castellucci - Diretor.
<#E.G.B#1130490#5#1220922/>

<#E.G.B#1130286#5#1220716>

RESULTADO DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA - MODO DE DISPUTA FECHADO
PRESENCIAL Nº 004/2025 - DESENBAHIA
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Desenbahia, no uso de suas atribuições,
em conformidade com as disposições do Edital de Licitação, torna público o resultado do
sorteio da Subcomissão Técnica da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de
serviço de publicidade institucional. Nomes dos Sorteados: membros que possuem vínculo
funcional: Titular: Greisielle Andrade Nascimento. Suplente: Sandra Cristina Santos Oliveira
Mota. Titular: Gustavo Grillo de Brito. Suplente: Fabrício Pereira Lopes; membros sem vínculo
funcional: Titular: Daniela Liberato Oliveira Neves. Suplente: Humberto de Souza Pitanga Filho.
Salvador - Bahia.
<#E.G.B#1130286#5#1220716/>
<#E.G.B#1130331#5#1220763>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 012/2025
- DESENBAHIA
A Comissão Permanente de Licitação da Desenbahia, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa especializada para

RESULTADO DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA - MODO DE DISPUTA FECHADO
PRESENCIAL Nº 004/2025 - DESENBAHIA

SALVADOR, o 24.292